
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

září 2024  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, září 2024
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák, Jakub Ryška
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 
Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. září
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo 
rukopisy přizpůsobit tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce 
nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Krátce ze zastupitelstva a rad

Dřeviny si zaslouží Vaši pozornost i správnou péči

Hotové a probíhající projekty

Rozhovor s ředitelem KC Jakub Hritzem

Do školní jídelny přibyly pánve za 2 miliony

Natálie Mlejnková má další světové úspěchy

Blíží se start kamenické kulturní sezony 2024/2025

Kavárnička bezpečí nejen pro seniory z Kamenice

Zájmové a sportovní kroužky

Poslední ohlédnutí za minulým pololetím na ZŠ

Klub seniorů při KC Kamenice

3

4

5

6

8

9

10

12

14

17

20

Obsah

CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 5 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 3 000 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 600 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 800 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním uvedením měsíce vydání. 
Platba předem.
Neziskové organizace – sleva 20%

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Fotka měsíce 
Natálie Mlejnková to opět dokázala. Se svou Anny letos posbí-
rala hned několik světových úspěchů v agility. Více na str. 9

Titulní fotka 
Tým kuchařek z naší školní jídelny pečuje o devět stovek 
strávníků.



3

Slovo 
starosty

Vážení sousedé, 
že naše paní kuchařky vaří s láskou, víme 

všichni, kdo jsme někdy ochutnali jejich 
dobroty. Jenže tým z jídelny naší základ-
ní školy nevaří jen dobře, ale i ve velkém. 
Proto mám opravdu radost, že do nového 
školního roku vyráží vyzbrojen těmi nej-
modernějšími stroji na vaření a pečení, které 
dnešní gastronomický trh nabízí. Nejen 
láska, ale i školní docházka prochází žalud-
kem. Našim dětem přeji do začátku škol-
ního roku hodně studijních úspěchů a také 
dobrou chuť. A našim skvělým kuchařkám 
přeji, aby jim nové technologie odebraly 
část dřívější dřiny. Víc o novém vybavení 
školní kuchyně, které obec zakoupila a in-
stalovala během prázdnin, si můžete přečíst 
na straně 8. 

O dvě strany dříve na Vás čeká rozhovor 
s naším novým ředitelem Kulturního centra 
Jakubem Hritzem. Už od jeho příchodu 
do našeho kulturního stánku bylo znát, že 
se jedná o velkou posilu. To, že nakonec 
zakotvil na pozici ředitele, vnímám jako 
logické vyústění. V rozhovoru se s Vámi 
podělí o nejnovější dění v kamenické kul-
tuře a svou vizi, jak ji chce rozvíjet. Také 

Vás pozve na podzimní slavnosti, které jsou 
už za rohem. Na straně 5 se podívejte na 
ochutnávku projektů, které se během léta 
buď podařilo dokončit, nebo rozpracovat 
do viditelného stádia. Přeskakujeme pře-
kážky jako na olympiádě, rozdělané stavby 
nezabrzdila ani překvapení ukrytá pod zemí, 
která tam neměla být. Chodníky, parkovi-
ště, separační hnízda, osvětlení, není toho 
málo.

Užitečné rady ohledně péče o Vaše dře-
viny se dočtete hned po otočení této strany. 
Sepsal je náš nový kolega z oddělení správy 
majetku Lukáš Sagalinec včetně legislativ-
ních novinek a upozornění, které by neměl 
přehlédnout žádný majitel zahrady. Když 
zmiňuji zahrady, tak myslím i na kulturní 
památku - zámecký park Štiřínského zám-
ku, kde budeme v září s napětím očekávat, 
jak proběhne první kolo aukce. Stát nabízí 
za velmi ambiciózní cenu k prodeji celý 
zámecký areál s okolními pozemky. Přes-
tože nyní není téměř žádný prostor pro 
obec záměr státu ovlivnit, připravujeme se 
na různé scénáře, které mohou následovat.

Užijte si nadcházející podzim a bohatou 
sklizeň.

Pavel Čermák

Krátce ze zastupitelstva a rad obce Kamenice
10. 7. 2024

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0128/2023 se společ-
ností LK Projekt s.r.o., se sídlem 28. října 933, 250 88 Čelákovice, 
IČ: 04326181, dne 6. 7. 2023, kterým se mění článek V., Doba 
plnění Smlouvy;
- žádost Lesní mateřské školy a základní školy Devětsil, š.p.o., 
o vydání stanoviska k navýšení počtu dětí pro školní rok 2024/2025:
- poskytovat činnost školy a školského zařízení MŠ pro 16 žáků
- poskytovat činnost školy a školského zařízení ZŠ pro 50 žáků;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. 188301/IV-12-6031128, mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, 
a.s. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 676/1 v kat. území 
Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. 196955/IV-12-6034392, mezi obcí Kamenice ČEZ Distribuce, 
a.s. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 453/2 v kat. území 
Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice;  
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2024 pro následující subjekty v této výši:
Akce: Sbor dobrovolných hasičů Těptín 30 000 Kč;

- objednávku s firmou Elektroservis VV, s.r.o., na dodávku materi-
álu na akci „Propojení kNN ČOV - ZŠ Kamenice“, jejíž hodnota 
nepřesáhne částku 499 999 Kč bez DPH;
- objednávku s firmou Elektroštika, s.r.o., na stavební práce na akci 
„Propojení kNN ČOV - ZŠ Kamenice“, jejíž hodnota nepřesáhne 
částku 499 999 Kč bez DPH.

Rada obce Kamenice neschválila a doporučila
- prodej pozemku parc. č. 532/1 - travní porost o výměře 352 m2, 
v katastrální území Štiřín - z vlastnictví obce Kamenice do vlast-
nictví zájemce za cenu v místě a čase obvyklou;
- Zastupitelstvu obce Kamenice neschválit prodej tohoto pozemku 
parc. č. 532/1 

24. 7. 2024

Rada obce Kamenice schválila
- rozpočtové opatření č. 5/2024 v předloženém znění;
- zveřejnění záměru obce k pronájmu pozemků:
1.a) fotbalové hřiště a travnaté plochy kolem hřiště – pozemek parc. 
č. 653/1, k.ú. Těptín - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha,
1.b) víceúčelové hřiště - pozemek parc. č. 653/7, k.ú. Těptín - 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
1.c) šatny - parc. č. st. 909, k.ú. Těptín  - zastavěná plocha a nádvoří, 



4

jehož součástí je stavba s č.p. 1061, stavba technického vybavení.
Cena nájemného je stanovena takto:
- fotbalové hřiště se šatnou dle 1.a) a 1.c) cena nájmu 600 Kč/hodinu.
- víceúčelová plocha se šatnou dle 1.b) a 1.c) cena nájmu 180 Kč/
hodinu.
Pozemky jsou zapsány na LV 10001, k.ú. Těptín, ve vlastnictví 
obce Kamenice. Zveřejněný záměr bude vyvěšen na úřední desce 
minimálně po dobu 15 dnů. Nabídky musí být podány písemně.
- uzavření Dodatku č. 6 k nájemní smlouvě na byt č. 2 o velikosti 
28,60 m2, ul. Truhlářská č.p. 855, v bytovém domě v Těptíně, 
s nájemcem, kdy předmětem Dodatku č. 6 je prodloužení doby 
nájmu na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 a navýšení 
nájemného o inflaci;
- Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komu-
nikací a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě obce 
Kamenice;
- Smlouvu o spolupráci mezi obcí Kamenice a stavebníky se zá-
měrem výstavby inženýrských sítí a komunikací, lokalita T4, T5 
Těptín-Kamenice;
- nákup osobního vozidla dle následující specifikace: uvedení do 
provozu po 01.01.2020, výkon 74kW, najeto do 50.000 km, výbava: 
tažné zařízení, nebourané za cenu do 400.000 Kč včetně DPH. 
Starosta je pověřen koupí vozidla;
- poskytnutí mimořádného příspěvku SDH Těptín ve výši 50 000 
Kč, na kulturní akci Oslavy výročí 120 let založení sboru dobro-
volných hasičů;
- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Kamenice - Stoka 
BA-5“.

Rada obce Kamenice neschválila a doporučila
- Zastupitelstvu obce Kamenice neschválit prodej této části po-
zemku parc. č. 646/16 

Rada obce Kamenice jmenovala
- pana Ing. Jakuba Hritze ředitelem Kulturního centra Kamenice, 
příspěvková organizace, s účinností k 1. 8. 2024, s místem výkonu 
práce v Kamenici.

6. 8. 2024

Rada obce Kamenice schválila
- prodloužení funkčního období paní Mgr. Janě Boučkové, ředitelce 
Mateřské školky Kamenice, o 6 let s účinností ode dne 1. 8. 2024;
- rozpočtové opatření č. 6/2024 v předloženém znění;
- uzavření Nájemní smlouvy mezi obcí Kamenice jako nájemcem 
a Státním pozemkovým úřadem jako pronajímatelem. Předmětem 
nájemní smlouvy je pronájem pozemku parc. č. 328/233 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 1525 m2, katastrální území 
Štiřín ve výši 508 Kč.

14. 8. 2024

Rada obce schválila
- uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0266/2023 uzavřené 
se společností Stavix, s.r.o. se sídlem Türkova 828/20, 149 00 Praha 
4 - Chodov, IČ: 27526984, kterým se opravují součty méněprací 
a víceprací chybně uvedené v Dodatku č. 1.
- výběr dodavatele Mrakulastav, s.r.o. se sídlem Třešňová 864, 
251 68 Kamenice Těptín, IČ: 07928343, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním místě s nabídkovou 
cenou 2 432 277,14 Kč bez DPH, t.j. 2 943 055,34 Kč včetně DPH;
- výběr zhotovitele Vysoká škola Báňská se sídlem 17.listopadu 
2172/15, 708 00 Ostrava, IČ: 61989100, který podal kompletní na-
bídku s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou a umístil se na prvním 
místě s nabídkovou cenou 410 000 Kč bez DPH, t.j. 496 100 Kč 
včetně DPH.

Dřeviny si zaslouží Vaši pozornost i správnou péči
Správný růst a vývoj dřevin může být 

úspěšný, pokud je dodržována dostatečná 
péče. Povinnost starat se a věnovat pozor-
nost ať už stromům, nebo keřům vychází 
i ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-
rody a krajiny, ve kterém se podle § 7 odst. 
2 uvádí, že péče o dřeviny, zejména jejich 
ošetřování a udržování je povinností vlast-
níků. V rámci péče je důležité nezapomí-
nat na ořez dřevin, pro který není potřeba 
žádného povolení, jako je tomu v případě 
kácení dřevin. Mělo by se však jednat o od-
borný ořez, aby nedošlo k poškození nebo 
poničení příslušné dřeviny, což by bylo 
považováno za dopuštění se přestupku.

Může nastat situace, kdy mají občané na 
svém pozemku podezření na špatný zdra-
votní stav dřeviny, čímž se obávají pádu 
stromu a vzniku následné škody na majetku 
nebo újmy na zdraví. V takovém případě 
je nutné dodržovat pravidla a zásady, které 
jsou stanoveny zákonem. Nejčastější pod-
mínkou u kácení je získat kladný souhlas 

orgánu ochrany přírody. Povolení ke ká-
cení dřevin rostoucích mimo les se vydává 
vždy ze závažných důvodů po vyhodnocení 
funkčního a estetického významu dřevin. 
Mohou ale vznikat případy, kdy povole-
ní není potřeba, a to za předpokladu, že 
tyto dřeviny nejsou součástí významného 
krajinného prvku nebo stromořadí. Věc se 
týká dřevin na vlastním pozemku o obvodu 
kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm 
nad zemí. Stejně tak není nutné žádat na 
vlastním pozemku o povolení pro zapo-
jený porost dřevin, pokud jejich celková 
plocha nepřesahuje 40 m², nebo pro ovocné 
stromy rostoucí na pozemku v zastavěném 
území, evidovaným jako zahrada, zastavěná 
plocha nebo nádvoří.  Vždy je ale důležité, 
aby s jakýmkoliv zásahem nebo kácením 
dřeviny souhlasil majitel pozemku, na kte-
rém dřevina roste. Pokud občané zamýšlí 
kácet dřeviny pro stavební záměry, je nutné 
s platností od 1. 7. 2024 na základě změny 
legislativy podat žádost o jednotné envi-

ronmentální stanovisko, a to u Městského 
úřadu v Říčanech.

Vážení občané, mějme prosím na pamě-
ti, že ke všem dřevinám je potřeba přistu-
povat individuálně. Snažme se vnímat jejich 
nároky i potřeby a samotné kácení berme 
jako poslední možnost, když není jiného 
východiska. Stromy nám naši péči velice 
rády oplatí, a to v mnoha ohledech, než se 
na první uvážení může zdát.

Lukáš Sagalinec, správa majetku
sagalinec@kamenice.cz



5

Hotové a probíhající projekty

Další tři separační hnízda 
v novém standardu přibyla 
v ulicích Okružní, Třešňová 
a Toulovská.

Separační hnízda

Aby budova školní tělocvičny lépe vzdorovala vlh-
kosti, proběhla o prázdninách izolace stěny s nářa-
ďovnou. Další práce probíhaly po celé prázdniny 

Opravy a údržby ve škole

Práce na chodníku, který pro-
pojí Těptín s centrem, pokro-
čily ke Kaštanové ulici, poblíž 

Chodník v Těptíně

které se už rýsují nové autobusové zastávky.

Chodník Olešovice
Chodník podél parku u ZŠ 
Olešovice dostává moderní 
háv. Namísto šotoliny bude-

me chodit a jezdit po zámkové dlažbě.

Parkoviště u Billy
Začalo rozšiřování parkoviště u Billy a oprava při-
lehlých chodníků. Po dokončení bude parkoviště 
průjezdné s jednosměrným vjezdem a výjezdem.

včetně opravy sezení v amfiteátru na školním dvoře, malování 
stěn a vyvážení topné soustavy.



6

Jakube, co se to tady vlastně 
děje?

Právě teď předěláváme světelnou techniku. 
Abychom mohli konkurovat ostatním a čas-
tokrát velmi prestižním kulturním podni-
kům, musíme být vybavení na úrovni. Jak 
kapely, tak divadelní soubory dnes vyžadují 
vysoký technologický standard ozvučení 
a osvětlení. Stává se totiž, že v Kamenici 
odmítají vystoupit právě kvůli nedostatečné 
technice. 

Znamená to, že se kameničtí divá-
ci a posluchači mohou v budouc-
nu těšit na bohatší repertoár?

Samozřejmě, modernizace nám umožní 
oslovit daleko širší okruh umělců, ale ta-
to moderní technika bude sloužit i všem 
kamenickým oddílům a kroužkům, které 
u nás hostíme

Dá se říct, že technologicky bude 
naše Kulturní centrum na úrovni 
třeba pražských divadel?

To skutečně ano, protože my jsme ještě 
před zahájením modernizace všechno pro-
konzultovali právě s některými pražskými 
divadly a v rámci toho si od nich přijeli 
i prostor našeho kulturáku prohlédnout. 
Určitě teď budeme na úrovni divadel, jako 
je Kalich, Bez zábradlí nebo Palace. Poučili 
jsme se z toho nejlepšího, co mají, a podle 

V momentu, kdy jsme si sedli s novým 
ředitelem Kulturního centra na tento 
rozhovor, byl vnitřek jeho stánku 
k nepoznání. Po jevišti i podlaze 
sálu byla rozložená technika a části 
konstrukcí, které už zanedlouho začnou 
vytvářet magickou atmosféru během 
divadelních představení, koncertů 
i společenských a kulturních událostí.

toho techniku nakoupili.

Nějaké zajímavosti ohledně nové 
techniky?

Nová světla jsou LEDková, takže mají velmi 
nízkou spotřebu oproti halogenům, ani při 
maximálním výkonu zdaleka nezahříva-
jí prostor jako ta stará. Například takový 
halogen je schopný na metr zapálit látku.

Pojďme mluvit i o Tobě. Jaká byla 
Tvoje dráha, než ses stal ředite-
lem našeho Kulturního centra? 

Před pár lety jsem se přestěhoval z Prahy do 
Želivce a začal pracovat v marketingu Zám-
ku Štiřín, pak byl bohužel uzavřen. Obrátil 
jsem se tedy na Kamenici, jestli nepotřebují 
posilu do týmu Kulturního centra, abych 
se zhruba po roce přihlásil do výběrového 
řízení na pozici ředitele, které obec vyhlásila 

Kamenice už může konkurovat Pražákům
Rozhovor s novým ředitelem Kulturního centra Jakubem Hritzem



7

po odchodu Honzy Růži. Jemu při této 
příležitosti moc děkuji za celou tu dobu, co 
jsme měli příležitost spolupracovat.

Tvoje zkušenosti s kulturou jsou 
ale daleko hlubší.

Přes jedenáct let jsem pracoval v Českém 
rozhlase v marketingu, interní i externí ko-
munikaci, pak v České televizi a Zoo Praha. 
Byly to krásné roky, v rozhlase jsem pořádal 
celou řadu významných akcí od prezentace 
na veletrhu Svět knihy, přes velké koncerty 
a divadla. Několikrát se nám podařilo vy-
prodat Hudební divadlo Karlín, Lucernu 
i Národní divadlo s pořadem Tobogan.

Co máš v rámci kultury osobně 
nejradši?

Nejradši mám to, jak je proměnlivá, že se 
člověk nemusí dopředu omezovat na nějaké 
žánry a styly. Třeba u muziky mám to spek-
trum věcí, které rád poslouchám, opravdu 
široké. Řekl bych od Mozarta po Rolling 
Stones. Hranice mého vkusu končí zhruba 
někde před punkem a hip-hopem.

Nicméně teď organizuješ podzim-
ní slavnosti ve stylu Street art, 
což zní dost blízko oněm žánrům.

Máš pravdu, že je to větší rošťárna, než na 
kterou jsme byli zvyklí. Ale není to z mé 
hlavy, idea přišla od vedoucí naší knihovny 
Dagmar Walachové. Kamenice má v centru 
spoustu asfaltu a betonových ploch, tak se 
na nich pojďme vyřádit. Samozřejmě ně-
čím, co dokáže umýt déšť, máme v plánu 
postavit i improvizovanou stěnu, na kterou 
mohou lidé sprejovat, a dokonce jednáme 
s vrakovištěm, aby přivezli autovrak. Chtěl 
bych, aby se na něm mohly realizovat děti 
i nějaký čas po skončení slavností a fungoval 
jako taková městská expozice.

Můžeš říct k programu slavností 
trochu víc?

Celé to bude o pouličním sebevyjádření. 
Takže malování křídami na asfalt, sprejová-
ní na předem vymezené plochy, malování 
na obličej, chystáme street dance od našeho 
spřáteleného kroužku TS Hazard, bude tu 
pouliční hudba a samozřejmě také dobré 
jídlo. Cukrová vata, hot dogy, hamburge-
ry, zmrzlina, předpokládám i ledová tříšť. 
S jídlem to chceme pořádně rozjet příští 
rok, kdy plánujeme festival Street food, na 

kterém ochutnáme i cvrčky a mravence. 
Pro méně odvážné bude španělská, čínská 
a další exotické kuchyně.

Zdá se mi, že od doby, co ses ob-
jevil v Kulturním centru, oživila 
se spolupráce s nejrůznějšími 
kroužky a kluby, které v KC tré-
nují a vystupují.

Asi to bude tím, že mojí specializací je ko-
munikace. Nepasuji se do role technika, 
v tom si rád nechám poradit. Ale od začátku 
jsem se začal soustředit na komunikační ka-
nály včetně Zpravodaje, začali jsme rozesílat 
newsletter, více s lidmi komunikovat na 
Facebooku i Instagramu, prostě se víc snažit 
o to, aby se informace dostaly mezi lidi. 
Myslím, že se to vyplácí. Počet fanoušků 
na Facebooku nám během relativně krátké 
doby stoupl z 800 na 1300, sledujících má-
me dokonce 1800, což není špatné na obec 
s necelými pěti tisíci obyvateli.

Kulturní centrum se celkově dost 
posunulo, je to tak?

Podařilo se nám získat dotaci od Středočes-
kého kraje na vybavení knihovny a infor-
mačního centra, máme nové pulty a celý 
vstupní prostor. Zmizela nesourodost skříní 
a polic s knihami, opravili jsme vestibul, 
zároveň děláme inventarizaci, tedy sepisu-
jeme veškerý majetek a děláme kompletní 
pořádek. Tady se hodí moc poděkovat ve-
dení obce za absolutní podporu, třeba tím, 
že nám nakoupili 300 židliček, takže teď 
už máme 500 nových v jednotném designu 
a jsme připraveni na velké akce. Protože ale 
peněz není nikdy dost, aktivně sháníme dal-
ší dotace, teď třeba od ČEZu na počítačové 
vybavení pro veřejnost.

Co byste za tu dotaci pořídili?

Nový monitor, počítač a tiskárnu v knihov-
ně, které slouží našim čtenářům, další li-
cence na audioknihy a interaktivní tabuli. 

Rozhovor s novým ředitelem Kulturního centra Jakubem Hritzem



8

Do školní jídelny přibyly pánve za 2 miliony

Kolem 900 žaludků denně opečuje 
naše školní jídelna. Nejen žáků 
základní školy, ale i dětí z mateřských 
škol, seniorů, dobrovolných hasičů 
a samozřejmě zaměstnanců. Teď 
dostaly již tak dost šikovné kuchařky do 
arzenálu dvě superpánve, které ocení 
nejen ony, ale i široká strávnická obec 
v Kamenici a okolí.

„Staré pánve jsme musely roztápět půl 
hodiny, tyhle jsou připravené k výkonu za 

čtyři minuty,“ říká vedoucí školní jídelny 
Ivana Urbancová. Jasná úspora energie se 
výhledově ještě navýší, protože nové stroje 
jsou poháněné nikoli plynem, ale elektři-
nou, a tu si bude škola v budoucnu vyrábět 
sama díky solární elektrárně na své rozlehlé 
střeše.

S novými pánvemi je také daleko snad-
nější manipulace, oceňují kuchařky, které 
denně manipulují s desítkami kil potravin. 
Obrovský skok dopředu je patrný už jen 
při pohledu na ušlechtilou ocel, která je 

zdravotně daleko přátelštější než odcházející 
teflon. 

Pánve mají nejen čistší tělo, ale i chytřejší 
mozek. Kuchařky si mohou na displejích 
pohodlně regulovat všechny parametry pří-
mo během vaření či smažení nebo nastavit 
plný automat na maso, těstoviny, brambory 
nebo sladká jídla. Velký potenciál se skrývá 
v nočním vaření. Nové pánve totiž mohou 
fungovat i jako obří pomalé hrnce a doko-
nale uvařit maso při nízké teplotě bez ztráty 
objemu a vitamínů.         Red

Primárně pro děti při exkurzích, ale myslím, 
že najde využíti i při jiných akcích, jako 
jsou přednášky, setkání nebo při programu 
Kavárničky bezpečí. Ve vestibulu plánu-
jeme dotykový displej, přes nějž by lidé 
mohli hledat na internetu a v našem online 
katalogu knih. Naším snem je i návratový 
a výdajový box pro knihovnu.

Jak by tento box fungoval?

Lidem ohromně zjednoduší půjčování 
a vracení knih, což by se mohlo odrazit i na 
zájmu o četbu celkově. Princip je podobný 
jako u Alza boxu. Lidé si u venkovního 

boxu s dvanácti schránkami vypůjčí knihu 
na základě PINu a mohou ji klidně vrátit 
v 7 ráno při cestě do práce nebo vyzvednout 
v 11 v noci.

Máš v hlavě vysněný stav centra?

To u takové instituce nejde říct. V kultuře je 
pořád co dělat, zlepšovat, přizpůsobovat se. 
Čeká nás vyřešení akustiky sálu, dál budeme 
rozvíjet knihovnu, aby měla větší prostor, 
chceme ve spolupráci s obcí rozšířit kulturní 
centrum, ideálně pomocí nějakého pro-
skleného prostoru s informačním centrem 
a kavárničkou. 

Prostor vyhrazený v tomto čís-
le zpravodaje nás tlačí ke konci. 
Chceš ještě něco zmínit?

Určitě, děkuji všem, bez nichž by kultura 
v Kamenici nefungovala. Z mých nejbliž-
ších spolupracovníků pak Dagmar Wala-
chové, Danielu Bolkovi a naší nové posile 
Michaelu Kosteleckému. Spolu máme totiž 
jediný cíl, aby kultura byla v Kamenici pro 
všechny.         Red

Sledujte KC Kamenice:
Facebook: @kckamenice 
Instagram: @kckamenice



9

Natálie Mlejnková a Anny vybojovaly  
hned tři světové úspěchy v agility
Naše sousedka z Kamenice si připsala další mezinárodní 
triumfy. V nizozemském Ermelu mezi sebou bojovalo 
590 týmů ze 41 zemí včetně USA, Číny, Venezuely, 
Thajska nebo Singapuru. Natálie a její border kolie Anny 
se opět ukázaly jako skvěle fungující tým a získaly titul 
I. vicemistryně světa juniorů. V belgickém Opglabbeeku na 
soutěži Junior Open Agility World Championships bojovalo 
rovnou 1037 závodníků ze 43 zemí, přičemž Natálka získala 
s týmem Czech Stars titul Mistr světa juniorů. Prvenství 
dosáhla i v soutěži jednotlivců-juniorů, kde porazila 
138 soupeřů.



10

Blíží se start kamenické kulturní 
sezony 2024/2025

Prázdniny jsou za námi, doba dovolených pomalu končí a start 
nové kulturní sezony se nezadržitelně blíží. Program Kulturního 
centra Kamenice jsme Vám z velké části již odhalili, prodej vstu-
penek běží, přesto pro Vás chystáme pár překvapení. Pokud jste 
se ještě nerozhodli, na kterou z akcí se vydáte, určitě neváhejte 
a zajistěte si místa včas. Více informací najdete na našem webu 
www.kckamenice.cz, na portálu www.goout, kde si vstupenky 

Podzimní slavnosti na vlnách street artu a hudby

můžete rovnou koupit a samozřejmě jsme Vám k dispozici i u nás. 
Nejen že rádi zodpovíme Vaše dotazy, ale máte i možnost udělat 
si rezervaci nebo přímo zaplatit. Kartou i v hotovosti.

Nezapomeňte, že Kulturní centrum Kamenice je mís-
to, kde je kultura doma!

Jakub Hritz

Pár dní zbývá do tradičních podzimních slavností. Ocitneme 
se ve světě street art a budeme se bavit napříč všemi generacemi. 
Chybět nebudou graffiti, malování, art zóna, free style, tanec, 
super muzika, dětské atrakce, malování na obličej a samozřejmě 
také dobré jídlo a pití. Některé z instalací navíc ponecháme na 
místě i po skončení slavností a stanou se tak krátkou výstavou. 

Chybět ani letos nebude tradiční veletrh zájmových kroužků. 
Vy i Vaše děti tak budete mít možnost se seznámit s jejich činností, 
zahrát si skvělou razítkovací hru a třeba právě Vás osloví. Účast 
přislíbily například Judo Club Kyklop. Taneční škola Blanky 
Vášové, Plavecký klub Kapička, Taneční studio Hazard, Rugby 
Club STRONG GIRLS, Lesní mateřská školka Těptín nebo spolek 
Děti v lese. Kompletní informace s nabídkou a kontakty najdete 
ve speciální příloze tohoto Zpravodaje.

místo: Ringhofferovo nám. 
čas: 15:00–19:00
vstup: zdarma

Jakub Hritz

Z důvodu rekonstruk-
ce pochozích ploch podél 
budovy Billy bude kniho-
budka na náměstí dočasně 
mimo provoz. Prosíme, 
využije knihobudky ve 
vestibulu Kulturního cen-
tra Kamenice, nebo dvou 
dalších knihobudek u au-
tobusových zastávek Nová 
Hospoda a Ládví.
Děkujeme za pochopení.

Kulturní centrum 
Kamenice a knihovna

Knihobudka na 
náměstí mimo 
provoz





12

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová: „Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“

Pokud nastala jedna z těchto situací, ne-
bo máte jiný problém, který potřebujete ře-
šit, neváhejte mě kontaktovat: 733 683 134, 
kottasova@kamenice.cz nebo se s Vámi velmi 
ráda setkám osobně na obecním úřadu, v místě 

• Ocitli jste se v obtížné životní nebo 
finanční situaci? 

• Nevíte, na jaké sociální dávky máte 
nárok?  

• Máte zdravotní potíže a potřebujete 
pomoci v běžném životě?  

• Nevíte si rady s vyplněním formulářů? 

Zářijové knižní novinky
Pro dospělé
• Pán hory (Anders De La Motte) 
• Anděl smrti (Robert Bryndza) 
• Kroky v dešti (Katarína Gillerová) 
• Tsunami (Karin Krajčo Babická) 
• Prokletí rodu Janoviců (Vlastimil Vondruška) 
• Byl jsem Sudeťák (Helmut Kopetzky) 

Pro děti
• Pohádky o princeznách (kolektiv ) 
• Škola volá – pro děti 5-8 let (kolektiv) 
• O kněžně Libuši a jiné české pověsti (Alexandra Niklíčková) 
• Hledej a objevuj. Historické lodě
• Tajemství záhadné sošky (María Maňeru) 
• Malování na obličej (Karen Harvey)

O oblíbenosti loutkových pohádek v podání divadélka Loutky 
v lese svědčí pokaždé vysoká návštěvnost a zájem rodičů s dětmi. 
Od září proto zahajujeme novou sérií a začínáme pohádkou Lo-
cika. Pro ty, kdo příběh neznají, uvádíme krátkou anotaci.

Krásnou zlatovlasou Lociku uvěznila ve věži bez dveří čaro-
dějnice. Dívka svým krásným zpěvem okouzlila mladého prince. 
Po jejich dlouhých zlatých vlasech tajně vyšplhal do věže a brzy 
se oba do sebe zamilovali. Čarodějnice bohužel vše zjistila a na-
stražila na prince past...

Dopadlo nakonec vše dobře, jak už to v pohádkách bývá? 
A proč měla dívka tak nezvyklé jméno? Přijďte to k nám zjistit.

Aby vám představení neuteklo
Doporučujeme rezervaci místa telefonicky na 773 304 252, 

737 258 291, písemně na knihovna@kamenice.cz, nebo osobně 

11. září v 17:00 
V Chaloupce, ul. K Čističce č. 1863, Kamenice 
Doporučené vstupné: 50 korun za osobu

Pohádkování v knihovně: 
Locika

V září a říjnu nás čekají hned dvě setkání a určitě se nudit 
nebudeme. Spojíme totiž příjemné s užitečným, a nejen 
že prožijeme příjemný čas, ale dozvíme se i spoustu 
zajímavého. Navíc se můžeme těšit na posezení u 
dobré kávičky od Včera upraženo – Pražírna Kamenice 
a domácích moučníků.

10. 9. První pomoc
V úterý 10. září od 13:30 hodin Vás srdečně zveme do přísálí 

Kulturního centra na kurz první pomoci, který bude nejen zají-
mavý, ale i praktický. Ostatně to dokládají slova Jana Bradny ze 
společnosti Life Support s.r.o., který nás jím provede: „Školení 
první pomoci zaměříme na všeobecné postupy při stavech ohro-
žujících život. Jak zajistit bezpečnost, kam zavolat o pomoc, jak 
správně resuscitovat, ošetřit masivní krácení nebo pomoci při du-
šení. Určitě si to všichni vyzkouší, protože interaktivní přednáška 
bude doplněná o praktické nácviky základních život zachraňujících 
dovedností. A prostor si nechám i na všechny dotazy se zohled-
něním místních specifik naší obce.“

22. 10. Bezpečnost ve finančním světě
V úterý 22. října ve stejný čas a na stejném místě přijde na řadu 

hodně ožehavé téma – bezpečnost. Tentokrát ne přímo osobní, 
ale finanční. Možná jste se již setkali s podvodným jednáním, 
které mělo za účel okrást Vás o Vaše úspory. Čím dál více lidí se 
totiž dostává do situace, že je někdo osloví (osobně, telefonicky) 
a různými sofistikovanými způsoby se je snaží napálit a zneužít. 
Jedinou obranou je být ostražitý a na tyto výzvy nereagovat. 
Ano, je to těžké, ale jde to. A právě o tom bude naše kavárnička. 
Formou kulturního, zábavně edukativního programu se dozví-
me, jaké podvodné kampaně - emaily a SMS existují, jak se jim 
vyvarovat, jak si chránit své osobní údaje, správně nastavit hesla 
nebo bezpečně platit platební kartou..  

Nezapomeňte, že na obě kavárničky je nutná rezer-
vace předem na tel. 731 045 466, e-mailu kckamenice@
kamenice.cz nebo osobně u nás v KC Kamenice.

Kateřina Kottasová, Jakub Hritz

Kavárnička bezpečí nejen 
pro seniory z Kamenice  
a okolí

v knihovně. Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.
cz, nebo v knihovně. Těšíme se na vaši účast!

Dagmar Walachová, knihovna

• Hledáte pomoc s péčí o své blízké?  Vašeho bydliště, případně na neutrálním místě. 
Společně posoudíme situaci, najdeme možná 
řešení, pomohu Vám zprostředkovat kon-
takt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, 
odborníci) a budu Vám oporou do finálního 
vyřešení. Služba je zdarma, samozřejmostí je 
anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.



RC STRONG GIRLS

NÁBOR RAGBY

Každé pondělí na fotbalovém hřišti v Kamenici:
kategorie U4+U6+U8+U10+U12 (ročník 2021-2012) 17:00-18:30
kategorie U15+U18+ŽENY (ročník 2011-2004) 18:30-20:00

Pojď 
do toho
s námi!!

2.září začínáme



Judo Club Kyklop, z.s.
602 659 400
info@judo-kyklop.cz
www.judo-kyklop.cz

Jsme JUDO CLUB KYKLOP. Již 23 let 
budujeme v dětech v Kamenici pro-
střednictvím juda sílu a úctu, bojov-
nost a klid, přátelství a respekt, umění 
vyhrát i umění prohrát, sebedůvěru 
i pokoru, odolnou mysl a silné tělo. 
Přijďte si judo zkusit a zařaďte se mezi 
nás. Rádi Vás přivítáme. Trénujeme 
v nové tělocvičně ZŠ Kamenice. Alena 
Mairichová.

ZUŠ Josefa Lady
Velké Popovice
777 602 352
skola@zus-popo.net
www.zus-popo.net

V ZUŠ vyučujeme 
všechny čtyři obory 
– hudební, výtvarný, 
taneční a literárně dramatický. V sou-
časnosti má škola 540 žáků a najde-
te nás také v Kamenici a Kunicích. 
Každoročně slavíme úspěchy v sou-
těžích, v minulých letech jsme získali 
například 2. místo v celostátním kole 
pěvecké soutěže Karlovarský skřivá-
nek nebo 2. místo v celostátním kole 
Dětské Porty.

Zájmové a sportovní kroužky v Kamenici a okolí 2024 / 2025Zájmové a sportovní kroužky v Kamenici a okolí 2024 / 2025

Rugby Club STRONG GIRLS, z.s.
602 626 622
info@stronggirls.cz
www.stronggirls.cz

TJ Pupásek, z.s.
774 558 444
Info@tjpupasek.cz
www.tjpupasek.cz

TJ Pupásek je tělovýchovná jedno-
ta zaměřující se na sportovní aktivity 
předškolních dětí (od tří let) a škol-
ních dětí (1. – 5. třída ZŠ). V součas-
né době působíme na 28 školkách 
a školách v Praze a Středočeském 
kraji. Zaměřujeme se především na 
osvojení základních pohybových do-
vedností, na každém tréninku se děti 
mohou těšit na plnou porci různých her 
a herních cvičení, které je zábavnou 
formou naučí správně běhat, házet, 
chytat a používat různá sportovní ná-
řadí a vyzkouší si dovednosti zejména 
z atletiky, gymnastiky a míčových her. 
Velmi dbáme na vytvoření kladného 
vztahu ke zdravému pohybu, lásce ke 
sportu celkově a rozvíjení soutěživosti. 
Přátelství, solidarita, fair-play a radost 
z pohybu jsou naše základní hodnoty, 
které se děti naučí. Informace a při-
hlášky na www.tjpupasek.cz.

OK KAMENICE, z. s.
608 072 642
novotnakamila@volny.cz
petr.valasek7@gmail.com
www.okkamenice.cz

Oddíl orientačního běhu pro děti od 6 
let. Přidejte se k nám!

Dívčí ragby klub STRONG GIRLS KAMENICE vstupuje již 
do šestého roku své působnosti, k tréninkům využívá místní 
fotbalové hřiště a přes zimu halu ZŠ Kamenice. Další trénin-
ky probíhají v blízkých Strančicích nebo Velkých Popovicích. 

C Z E C H  R E P U B L I C

Klub překročil hranici 100 hráčů od 3 let po dospělé ženy, pokud jste tedy ročník 
narození 2021 až 2004, neváhejte zkusit první tři tréninky zcela zdarma. Vizí 
klubu je dát holkám především z malých obcí možnost sportování v kolektivním 
sportu na čerstvém vzduchu, díky které si vytvoří skvělou partu a budou sdílet 
nejen sportovní zážitky. Ragby o sedmi hráčkách je i pro holky a je součástí 
letních olympijských her.

Atletika Kamenice & Sulice – 
Mgr. Kristina Brázdová
732 442 935
atletika.kamenice@seznam.cz
www.atletikaks.cz

Atletika rozvíjí v dětech všestrannost 
a je základním kamenem všech dal-
ších sportů. Při trénincích se zamě-
řujeme na správnou techniku běhu, 
posílení celého těla a zlepšení kondi-
ce. Zahrnujeme základy gymnastiky, 
nácvik překážek, skoků, vrhů a hodů. 
To vše zábavnou a hravou formou pod 
vedením reprezentantky ČR v atleti-
ce a dalších zkušených a kvalifikova-
ných trenérů. Tréninkové skupiny jsou 
rozděleny dle věku, pro děti od 4 do 
15 let a probíhají každý den pondělí 
až čtvrtek v Kamenici nebo Sulicích. 
Veškeré informace a přihlašování na 
našem webu.

Komunitní centrum 
při ZŠ Kamenice
737 970 444
krouzky-zskamenice@email.cz
www.kameniceskola.cz/krouzky-a-kurzy

Komunitní centrum nabízí širokou na-
bídku kroužků a kurzů pro žáky 1. až  
9. tříd:
Příprava z českého jazyka na přijímací 
zkoušky pro 9. třídy • Příprava z ma-
tematiky na přijímací zkoušky pro 9. 
třídy • Výtvarný kroužek pro 5. – 9. 
třídy • Turistický kroužek + deskové 
hry • Sborový zpěv pro 1. – 9. třídy • 
Zobcová flétna pro 1. – 9. třídy • Kytara 
• Volejbal pro 6. – 9. třídy • Sportovní 
hry pro 1. – 3. třídy • Florbal pro 1. – 9. 
třídy • Keramika pro 1. – 9. třídy • Ši-
kovné ručičky – kreativní kroužek pro 
1. – 4. třídy • Rybářský kroužek • Krou-
žek vaření • Záchranářský a zdravot-
nický kroužek pro 1. – 9. třídy • GIMP 
– počítačová grafika pro 3. – 9. třídy • 
Logopedický kroužek pro 1. – 5. třídy.



Zájmové a sportovní kroužky v Kamenici a okolí 2024 / 2025Zájmové a sportovní kroužky v Kamenici a okolí 2024 / 2025
Taneční škola Blanky Vášové
603 238 090
vasova@volny.cz
www.tanecni.net

Taneční pro mlá-
dež a pro dospělé. 
Chcete se naučit 
či připomenout si 
standardní a latin-
skoamerické tan-
ce? A také polku, 
blues či salsu? Máte možnost v KC 
Kamenice, v KD Kostelec u Křížků, 
v sokolovně Jílové a v sokolovně 
Strančice. S úsměvem na rtech Vás 
kurzy provede Blanka Vášová od za-
čátečníků až po více pokročilé.

Angličtina a španělština 
Helen Doron
777 553 537
kamenice@helendoron.cz
kamenacek.webooker.eu

Metoda Helen Doron učí angličtinu 
a nově i španělštinu děti od nejútlejší-
ho věku až po dospělost. Hodiny jsou 
připravené na míru věku i různým od-
lišným stylům, jsou plné hudby, her 
a zábavných aktivit. Díky tomu děti 
vstřebávají jazyky tak snadno a přiro-
zeně, jako kdyby se znovu učily svou 
mateřštinu. Vybrat si můžete pravi-
delné kurzy, dopolední klubíky, tábory 
i zkoušky Cambridge. Ukázkové ho-
diny jsou zdarma. Rádi doporučíme 
kurz nejvhodnější pro Vaše dítě. Výuka 
probíhá v Kamenici a v Jesenici. Více 
info o metodologii: www.helendoron.cz

Mgr. Ludmila Hlinková, Dr.
728 611 866
lida.hlinkova@gmail.com

Angličtina s Lídou a pejskem Cliffor-
dem: 
• pro děti – kroužky, 1. – 5. třída, ve 
škole, u malých dětí s vyzvednutím a 
vrácením do družiny.
• 1.–2. třída – hry, běhání, obrázkové 
knížky, systemicky vedené hodiny. Z 
hlediska dětí hra, z hlediska dospělých 
v rámci her postupně probírám základ-
ní okruhy slovní zásaoby a základy 
gramatiky. Učíme se většinou venku, 
za deště ve třídě. Hodiny vedu v an-
gličtině, ale v případě nejasností nám 
vždy česky poradí plyšáček – pejsek 
Clifford (u menších dětí).
• 3. třída – začínáme číst.
• 4. a 5. třída – stále hodně her, běhání, 
přírody, ale už začínáme pěkně mluvit 
a číst s porozuměním.
• Cena 4 990 Kč za pololetí, 2 hodiny 
týdně.
• Dále nabízím: angličtinu pro dospělé, 
češtinu pro cizince – Czech for fore-
igners, japonštinu – základy, ruštinu – 
základy, překlady a tlumočení (ČJ–AJ). 
Lektorka: absolventka AJ na FF UK, 
dlouhodobé pobyty v zahraničí, zkouš-
ka CPE – úroveň C2 (a matka 3 dětí).

Cheer Academy, z.s.
606 756 501
andrea.novackova@email.cz
www.cheeracademy.cz

Jsme taneční a gymnastická škola pro 
roztleskávačky. Do našich kurzů se 
mohou přihlásit dívky ve věku 5-16 let, 
rozděleny jsou pak podle výkonnosti 
a věku do různých soutěžních týmů – 
MINI, PRIMARY, OPEN AGE. Tréninky 
probíhají v KC Kamenice nebo v ZŠ 
Kamenice.

TS Hazard z.s.
728 650 009
info@tshazard.cz
www.tshazard.cz

Taneční studio Hazard vstupuje nad-
cházejícím školním rokem do své 22. 
sezóny a může se chlubit titulem Ab-
solutní vítěz nejprestižnější taneční 
soutěže Taneční skupina roku, kterou 
vyhrály děti ze soutěžního souboru 
Erupce s choreografií Dance for me 
pod vedením lektora a choreografa 
Tonyho Vu. Nabízí pro sezónu 2024/25 
základní kurzy street dance pro věko-
vé kategorie děti mini 4–6 let, děti 6–9 
let a juniory 10–15 let. Kurzy budou 
probíhat v KC Kamenice každé úterý 
a začínají od 17. 9.

Děti v lese, z.s.
737 258 291
sarka.val12@gmail.com
www.detivlese.cz

Spolek Děti v lese má za cíl zastřešit 
otevřenou komunitu lidí, kteří vnímají 
přírodu srdcem. Pořádáme rodinné 
slavnosti, kterými si lidé dříve rámovali 
cyklický běh roku, příměstské tábory 
s celodenním pobytem v lese, vedeme 
lesní družinu pro školní děti, divadlo 
v chaloupce pro předškolní děti a le-
sohrátky pro děti s rodiči. Hrajeme 
loutkami tradiční pohádky (Divadélko 
Loutky v lese) a pořádáme setkává-
ní v ženském kruhu.  Nabízíme envi-
ronmentální programy a nově plánu-
jeme pořádat semináře lesní terapie.

Kapička – dětský plavecký klub
603 512 710
info@klubkapicka.cz
www.klubkapicka.cz

Dopřejte dětem i sobě neobyčejný 
zážitek!
Plaveme v bazénu ve wellnessu Val-
novka v Kamenici-Ládví, kousek od 
Jesenice a Benešova, nedaleko Prahy.
Váš plaváček se naučí nebát se vody, 
osvojí si základy plaveckých technik, 
natrénuje tolik důležitou sebezáchra-
nu, posílí si imunitu a zlepší fyzickou 
kondici. A navíc získá nové kamarády 
a zažije mnoho nového.

Lekce probíhají hravou formou v rodin-
ném prostředí.

SLAVÍME JIŽ 10. VÝROČÍ s Vámi na 
Valnovce v Kamenici
Najdete u nás:
• bazén s teplotou 31 °C
• malé skupinky, tedy individuální 
  přístup
• možnost zahřát se po lekci v sauně
• bezproblémové parkování

Pokračování na další 
straně



Smyslo-Hrátky Kamenice
721 057 287
info@smyslo-hratky.cz
www.smyslo-hratky.cz

Smyslové hraní je činnost, kdy děti 
objevují zábavní formou svět kolem 
nás. Díky poznávání všemi smysly roz-
víjejí fantazii, kreativitu, slovní zásobu 
a jemnou motoriku. Přijďte si to k nám 
vyzkoušet na kroužek smyslohraní do 
KC Kamenice vždy 1x v měsíci.
IG: smyslohratkykamenice
FB: Smyslo-hrátky Kamenice

Sportovní klub Dařbož
Veronika Nezbedová
605 747 136
nezbedova.joga@gmail.com
www.sk-darboz.cz

Kurzy jógy zdravě – zaměřeno na 
střed těla:
neděle, od 15. 9. 2024 – 19:00–20:00
středa, od 18. 9. 2024 – 18:15–19:15

Jóga flow:
čtvrtek, od 19. 9. 2024 – 8:30–9:30

Sportovní klub Darbož
Babice 61, 251 68 Kamenice

Kamenický pěvecký sbor, z. s.
608 072 642
novotnakamila@volny.cz

Chcete si jednou týdně zpříjemnit ve-
čer s partou zpěváků? Rádi zpíváte a 
nemáte s kým? Neumíte noty, nikoho 
z nás neznáte, zpíváte jen pro radost? 
Nic z toho nám nevadí, rádi přivítáme 
každého, kdo má chuť se k nám při-
dat. Zkoušíme vždy v pondělí od 19.30 
hod. v Kulturním centru pod vedením 
sbormistryně a klavírního doprovodu, 
připravujeme společná vystoupení 
se symfonickým orchestrem a jinými 
sbory, jezdíme na pravidelná víken-
dová soustředění, pořádáme vánoční 
setkání apod.

Lesní mateřská škola, z.s.
731 633 491
materska@skolateptin.cz
www.skolkateptin.cz

Letní lesní příměstské tábory v Těptíně. 
Lesní mateřská školka Těptín nabízí 
kromě běžného provozu školky i letní 
příměstské tábory, při kterých děti tráví 
většinu času venku v našich krásných 
okolních lesích a prožívají zábavné 
dobrodružství v podobě celotáborové 
hry. Tábory jsou určené pro děti od 
4 do 10 let a nabízí pestrý program 
plný pohybu, tvoření a her.

Informace poskytuje
kckamenice@kamenice.cz

www.kckamenice.cz



17

1. ročník školního 
„swapu“

Poslední ohlédnutí za minulým pololetím na ZŠ

V květnu proběhl pod taktovkou paní 
učitelky Jitky Dvořákové a maminky dvou 
slečen paní Jitky Miškové ve škole 1. ročník 
školního „swapu“ (ekologii podporující vý-
měna oděvů) ZŠ Kamenice. Cílem swapu 
je vyměnit své oblečení, které je stále ve 
velmi dobrém stavu, mnohdy i nové, ale 
již se nám okoukalo nebo to byl nevhodný 
dárek nebo unáhlená koupě, za jiné s ně-
kým, kdo se dostal do podobné situace a rád 
by šatník zadarmo a ekologicky obohatil 
o nové úlovky.

Mnoho krásných kousků si našly nejen 
školní děti samy, ale také maminky z blíz-
kého a vzdálenějšího okolí pro svoje malé 
děti. V nabídce se oproti očekávání objevily 
i dospělácké kousky, což nás vedlo k roz-
hodnutí rozšířit na příští rok nabídku i pro 
dospělé.

Také doufáme, že letos si na své přijdou 
i slečny z vyšších ročníků, které byly lo-
ni v daném termínu konání swapu mimo 
školu a nemohly tedy svůj šatník o mnoho 
zajímavých kousků obohatit.

Moc děkujeme všem, kdo jste oblečení 
na swap přinesli, protože nevhodných (ob-
nošených či jinak nehodnotných) kousků 
bylo úplné minimum. Výhoda swapu je, 
že každý kus oblečení najde své uplatnění. 
Hezké oblečení, které si nikdo nevybral, 
odvážíme do Centra při Thomayerově ne-
mocnici, kde pomáhají neúplným rodinám 
s dětmi v nouzi a za zajímavé, kvalitní kusy 
jsou vděční. A zbytky, které nejsou pro 
swap vhodné, získá Záchranná stanice zvířat 
v Praze, kde z nich dělají výstelky pelíšků 
pro mláďátka, za což jsou obzvlášť na jaře 

velmi vděční (nejen záchranáři, ale mláďát-
ka na obrázku)

Vstup do školního swapu je zdarma a bu-
de i příští rok. Takže schovávejte zajímavé 
kousky a my se na vás budeme těšit. Dě-
kujeme za podporu nejen vedení školy, ale 
také pedagogickému sboru a paní Markétě 
Páskové, z nichž mnozí přispěli nejen odě-
vy, ale i ramínky a stojany, bez kterých by 
swap neměl takovou úroveň.

Eva Jandová

Turnaj  
v minivolejbalu

O víkendu 8. a 9. 6. se v Praze v UNYP 
Aréně konal 5. ročník celostátního turnaje 
minivolejbalu, kterého se zúčastnili i žáci 
šestého ročníku ZŠ Kamenice, bojovali ve 
velmi náročné konkurenci více než čtyři-
ceti dalších volejbalových družstev z celé 
ČR, některé porazili, jiným podlehli, ale 
rozhodně tvořili tvrdé soupeře profesionál-
ním volejbalovým týmům registrovaným 
pod Českým volejbalovým svazem. Všem 
zúčastněným děkujeme za výbornou repre-
zentaci nejen školy, ale i celé obce Kame-
nice.            Ing. Martina Havlíčková

Mgr. Peter Stolárik

eTwinning projekt 
žáků 5. B úspěšně 
dokončen

Celé 2. pololetí se žáci 5. B v hodinách 
angličtiny společně s dětmi ze školy IES 
Fray Pedro de Urbina ve španělském městě 
Miranda de Ebro věnovaly projektu Ligh-
ting the flame for Paris Olympic Games 
2024.

Během projektu se žáci seznámili s histo-
rií Olympijských her, dozvěděli se mnoho 
zajímavého o sportech a sportovcích, kteří 
budou na OH zastupovat Česko a Španěl-
sko.  Dětem se nejvíce líbily videohovory 
se španělskými dětmi, kde si měly možnost 
prověřit své dovednosti v mluvené ang-
ličtině.

Za skvělou práci na projektu byly děti 
oceněny certifikáty.            

B.A. Andrea Trtíková
M.A. Lenka Šůnová

Teen life in Europe: 
eTwinning projekt 
2023/24 úspěšně 
dokončen

Žáci 7. A, 8. A a 8. B pracovali na tomto 
projektu v průběhu školního roku společně 
s žáky ze španělského městečka Lekeitio 
a německého Dinkelsbühlu. 

Projekt měl několik částí - představili 



18

jsme města, ve kterých žijeme, a dozvě-
děli se o nich mnoho zajímavého. V další 
části projektu děti na Padletu mezi sebou 
sdílely představy o svém ideálním životě, 
navzájem si kladly otázky a psali komentáře. 
Díky dotazníkovému šetření se vzájemně 
seznámily se svými zvyky a porovnaly život 
mladých lidí v Čechách, Baskicku a Ně-
mecku. Nejdůležitější hodnoty pro ideální 
život teenagerů pak prezentovaly formou 
myšlenkové mapy a videa. Při práci děti 
využívaly různé programy a online nástroje 
a zlepšovaly tak nejen své komunikační, ale 
i technické kompetence.  

Projekt jsme zakončili online setkáním 
s našimi partnery a předáním certifikátů.

Mgr. Lenka Hradecká
B.A. Andrea Trtíková 

Šachový turnaj  
o pohár paní ředitelky

Před rokem jsme si přáli, aby se nám 
podařilo navázat na podařený první ročník 
šachového turnaje, a stalo se. Dne 21. 6. 
ožilo komunitní centrum ZŠ Kamenice 
opět díky šachovému turnaji.  Turnaje se 
zúčastnilo 35 dětí ze všech ročníků, přes-
tože několik tříd bylo na výletě. Turnaj se 
hrál na sedm kol švýcarským systémem, 
hrály mezi sebou děti z prvního i druhého 
stupně. Všichni hráči si turnaj užívali, i když 
občas se objevily nějaké slzičky po nešťastné 
prohře. Po skončení se většina dětí shodla, 
že by klidně hráli dál. A jak to dopadlo? 
Celkovým vítězem se stal Tomáš Drha. 

První stupeň:
1. Cao Bao Son Kevin, 2. B
2. Andreas Procházka, 2. A
3. David Bláha, 4. A

Druhý stupeň:
1. Tomáš Drha, 9. B
2. Jan Svoboda, 7. B
3. Vítek Fendrych, 9. A

Nejlepší dívka: 
Emma Stránská, 5. C
            

Komunitní centrum

Školní projekt Ovoce, zelenina  
a mléko do škol

Žáci 1. stupně pravidelně každý měsíc 
dostávají svačinku z výše uvedeného pro-
jektu, který je spolufinancován z prostředků 
EU. V březnu každá třída obdržela pracovní 
sadu, která obsahovala květináč, substrát 
a semínka malých rajčátek – červená ra-
jčátka AZTEK, oranžová VENUS, žlutá 
VILMA, ale také černá rajčátka INDIGO. 
Děti ze třídy 2. C si zasadily semínka do 
svého květináče, který si i popsaly. Každý 
obdržel hru Černý Petr, kterou si děti vy-
střihly a pravidelně i o přestávkách hrály. 
A právě toho Černého Petra může někdo 
najít. 2 měsíce děti sazenice ve třídě pozo-

rovaly, potom si je odnesly domů, přesadily 
a nyní čekají, kdo vypěstuje černá rajčátka. 
Lepší mnoho barevných rajčat v květináči 
nežli žádné na zahradě. 

2. C a Mgr. Lenka Matoušková

Děti si vyzkoušely 
etno bubnování

V květnu a červnu jsme zpestřili pro-
gram v družině skupinovým bubnováním. 
Pozvali jsme zkušeného lektora Petra, který 
přivezl velké množství bubnů, bubínků a 
dalších perkusních nástrojů. 

Zahrál nám také na dechový hudební 
nástroj australských domorodců didgeridoo 
– typický symbol Austrálie. Všechny děti si 
vyzkoušely různé druhy hlavně etno bubnů 
a bubínků, vytvářely pod vedením lektora 
rytmické skladby a poznaly magickou sílu 
a energii společného bubnování. Všichni 
jsme měli velký hudební zážitek. 

Dáša Strejcovská
vychovatelka ŠD



19

Výlet za zvířátky v Nechánicích. Viděli jsme i lamu
Na konci školního roku jsme se s dětmi ze školní družiny 

vydali na prohlídku stájí v nedalekých Nechánicích, kde kromě 
koní chovají i jiná hospodářská zvířata. Přivítala nás milá paní 
majitelka a prováděla nás životem zvířat. Měli jsme tak možnost 
vidět pštrosa, lamy, osly, králíky, kozy, ovce, prase, koně i sovy se 
svými nedávno vylíhnutými mláďaty. Děti se dozvěděly mnoho 
zajímavostí, například proč pštros strká hlavu do písku, kolik 
slepičích vajec se vejde do pštrosího vejce, jaký je rozdíl mezi 
minihorsem a pony, nebo proč se holí dostihoví koně. Také se 
o každém zvířeti dozvěděly, jak se jmenuje a jak je staré. Velkým 
zážitkem bylo hřebelcování oslů a krmení koz, které si děti samy 
vyzkoušely. 

Návštěva stájí se nám moc líbila, počasí přálo a odvezli jsme 
si krásné zážitky. 

Blanka Gallusová, vychovatelka ŠD

Sport a Fun Academy: běží přihlašování  
do kroužků na nový školní rok

Naše akademie má za sebou léto plné kempů, celkem jich 
proběhlo devět a zúčastnilo se jich přes 200 malých sportovců od 
předškoláků až po starší školáky. Tímto bychom rádi poděkovali 
všem, kteří si naši organizaci vybrali a pomohli nám na kempech 
navodit přátelskou atmosféru, díky které si mohl každý svůj týden 
plný pohybu a radosti užít naplno. Sportovali jsme v tělocvičnách 
i venku, chodili na výlety, koupali se, soupeřili na turnajích, 
společně se smáli a užívali si léto se vším všudy, a to nejen děti, 
ale i trenéři.

Nyní už je ale čas otočit list a koukat se dál, začíná nový školní 
rok a brzy se můžete těšit i na nové kroužky a tréninky Sport 
a Fun Academy. Letos ve více než třiceti lokalitách a čtyřech 
krajích nabídneme více přes sto hodin kroužků. Těšit se můžete 
na náš trenérský tým, plný mladých a nadšených trenérů a vedou-
cích se zásobou těch nejzábavnějších her a sportů. Na některých 
kroužcích potkáte staré známé tváře, představíme Vám ale i řadu 
těch nových!

V Kamenici nabízíme florbalové tréninky a všeobecně sportov-
ní tréninky GYM Academy. Florbal trénujme v pondělí a pátek 
a mladí sportovci jsou rozděleni do dvou skupin podle věku. 
Tréninky jsou určeny všem školákům od první až do osmé třídy. 
GYM academy především pro druháky a třeťáky je na programu 
každou středu od 15:15 do 16:15.

Další kroužky otevíráme také v okolních obcích. Jejich kom-
pletní přehled včetně časů konání a přihlášky naleznete na www.
academy-sport.cz. Přihlašování je v plném proudu, tak neváhejte! 
Začínáme už poslední týden v září.

Na našem webu funacademy.cz také najdete harmonogram 
školního roku 2024/2025 a přehled akcí, které plánujeme. Tradicí 
se už staly florbalové turnaje, na které se můžete těšit na podzim, 
v zimě, na jaře i v létě, o prázdninách se společně opět sejdeme 
na Summer Campech a těšit se můžete i na nějaké novinky! Pře-
jeme Vám úspěšný školní rok 2024/2025, vykročte do něj tou 
správnou nohou! 

Těšíme se na nové společné zážitky!
Vít Voltr



20

Klub seniorů při KC Kamenice

Pravidelné aktivity:

Opět se budeme potkávat na pravidelných aktivitách, které 
jste si oblíbili. 
Na webu a nástěnce najdete data prvních setkání či lekcí:
- pondělí: taneční dopoledne – Marie Hajdušková: 773 222 369 
- úterý a čtvrtek: ping – pong – od 9 do 12 hod. v sále KC 
- středy: výlety na kolech, dle počasí: Jiří Vinkler: 606 192 391   
- dle dohody: petank - Blanka Lerchová: 775 131 152, Michal 
Urx: 731 367 262, koule k vyžádání v kulturním centru
- čtvrtek: zpívánky – Lenka Medřická: 732 169 421 a Blanka 
Lerchová: 775 131 152 
- pátek: pěší túry - Jiří Vinkler: 606 192 391  
Tel. číslo do Kulturního centra Kamenice: 731 045 466.

Pozvánky v měsíci září:

10. 9. Kavárnička nejen pro seniory
Přednáška O první pomoci s Janem Bradnou. Ve 13.30 hod. 
v přísálí KC Kamenice.
Přihlášky a více informací na KC Kamenice.

11. 9. Tajemné toulky Prahou, pražské pasáže 
- II. část

Přihlášky do 6. 9. 2024
Cena: 150,-Kč/65+ kameničtí, 200,-Kč/ostatní 
Platby 9. 9. v 10.30 hod. v KC Kamenice (oběd není v ceně)
Sraz v 8.00 hod., odjezd v 8.15 hod., návrat do 18 hod.

23. 9. Informační schůzka a výběr doplatků - Znoj-
mo
Očekávaný výlet na Moravu máme za dveřmi. Platby Znojmo 
a výlet do Roztok u Prahy proběhne ve stejný den dopoledne 
v sále kulturního domu. Udělejte si, prosím, čas na informační 
schůzku. 
I. Platby Znojmo od 9.30 hodin. 
Doplatek 2.800,-Kč/3.100,-Kč.
II. Platby na Roztoky u Prahy od 11.00 hod. Částky - 
250,-Kč/300,-Kč. Prosíme Vás o připravení přesných částek 
k oběma platbám! Děkujeme.

25. 9. Roztoky u Prahy
Přihlášky do 20. 9.
Cena: 250,-Kč/65+ kameničtí, 300,-Kč/ostatní (oběd není 
v ceně)
Platby 23. 9. v 11 hod. v sále KC Kamenice
Sraz v 8.30 hod. za KC Kamenice, předpokládaný příjezd 
do 18 hod. 

Pozvánky v měsíci říjnu:

8. – 10. 10. Znojmo
Odjezd v 6.00 hod. od KC Kamenice – směr Znojmo/Hra-
diště. 
Prosíme všechny o včasný příchod či příjezd k autobusu! 
Cestou zastávky na občerstvení a WC. Do autobusu nákrčníky 
a to nejdůležitější, co potřebujete mít při ruce. Ostatní zavazadla 
budou dole v zavazadlovém prostoru.
Program výletu, mapy Znojma obdržíte na informační schůzce, 
případně v autobuse. Seznamy s ubytováním, návštěvami pa-

Zářijové slunce bývá ještě hodně hřejivé. Využijme krásných 
dní pro pobyt venku v přírodě, sklízení úrody z našich 
zahrádek a sadů. Všímejme si proměn, které se nám denně 
odehrávají přímo před očima. Popřejme dětem, hlavně těm, 
co jdou poprvé do školy, aby jim škola dala užitečné rady 
a vědomosti do života, a hlavně kamarády na celý život. My, 
senioři, víme nejlépe, jak moc je důležité mít kolem sebe 
dobré lidi. Pozvánky zde avizujeme od léta, tak jen důležité 
informace. Ti, co ještě nejste přihlášeni na zářijové akce, 
neváhejte! Aktuální a nezkrácené informace najdete jako 
vždy na nástěnce a na našem webu.



21

mátek či výběrem ze stravy budeme mít my, organizátorky, stále 
s sebou. Věříme, že nás čekají krásné a nezapomenutelné dny, 
na které budeme s láskou vzpomínat. 

23. 10. Drakiáda, opékání brambor
Sraz v Nivě pod školou, krátká procházka okolní přírodou se 
zastavením na drakiádovou soutěž. Poté se vrátíme do Nivy 
k posezení u ohně a opékání brambor. Vezměte s sebou 
i svá vnoučata, budou-li chtít. Soutěž o nejvyšší vzlétnutí či 
nejdelší let draka je může pobavit a výhra potěšit. O občerstvení 
se postaráme my, organizátorky, kdo bude mít chuť na buřta, 
donese si z vlastních zásob.
Přihlášky do 21. 10.
Cena: 50,-Kč/osoba (v ceně draci, občerstvení – brambory, 
pití), platba na místě.
Sraz v 15 hod.

Ohlédnutí za letními aktivitami - viz fota.

Všechny aktuální informace k připravovaným akcím a foto-
grafie k akcím proběhlým najdete na webu www.kckamenice.
cz - lišta Klub seniorů a na nástěnce u KC.

Kontakty na organizátorky klubu:
Hajdušková Marie: tel. 773 222 369, hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie: tel. 721 865 938, marie.grafnetter@seznam.cz

Kampaň probíhá každý rok od 10. září a vrcholí 10. října, což 
je Světový den pro duševní zdraví. Cílem Terapeutického centra 
Modré dveře je letos podpořit jedny z nejdůležitějších hodnot 
lidského bytí – zdraví, bezpečí a jistota, přátelství a otevřenost, 
pochopení a radost ze života v respektujícím prostředí. Téma 
duševního zdraví představí Modré dveře ve spolupráci s vybranými 
organizacemi v Říčanech u Prahy.

 
Na co se můžete těšit?
16. září, v 18.30 ve spolupráci s Centrem Na Fialce v Říčanech 

vás čeká vernisáž fotografií Elišky Böhmové a benefiční představe-
ní filmu „Zápisník alkoholičky“ zakončené besedou s odborníky 
z Modrých dveří.

17. září, v 18.00 ve spolupráci s Husovou knihovnou Říčany 
proběhne setkání nad knihou Rodičovství jako cesta, kterou napsali 
Alena a Jan Vávrovi – zkušení psychologové a psychoterapeuti.

18. září, v 10.00 a 16.00 v centru Modré dveře Říčany vás 
zveme na mimořádnou ranní a podvečerní lekci jógy v přírodě 
zakončenou společným občerstvením.

19. září, v 19.00, ve spolupráci s říčanským Kulturním cent-
rem Labuť vystoupí populární dvojka Adéla a Dalibor Gondíkovi 
v zábavné talk show Na kus řeči.

www.modredvere.cz

Modré dveře zvou: pojďte si 
povídat o duševním zdraví
Terapeutické centrum Modré dveře  se začátkem tohoto 
školního roku opět zapojí do celorepublikové osvětové 
kampaně Týdny pro duševní zdraví, která se již 34 let snaží 
přiblížit veřejnosti témata spojená s duševním zdravím.



ZZámecká hudební setkání 
Cyklus exkluzivních koncertů na zámku v Průhonicích 2024-2025

Vstupné: 590 Kč dospělí, 250 Kč děti · Koncert 16.3. - 300 Kč
Abonentní vstupenka: 1 osoba 4100 Kč · 2 osoby 7800 Kč

www.regio-koncerty.cz · fb: Regio koncerty 

POŘÁDÁ SPOLEČNOST REGIOART (změna programu vyhrazena).

INFORMACE A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: Vstupenky v prodeji v síti GoOut (www.goout.net) v centru služeb
veřejnosti OÚ Průhonice a na hlavní pokladně Průhonického parku u zámku (vstup do prostorů zámeckého 

nádvoří přes hlavní bránu Průhonického parku nejdříve hodinu před zahájením koncertu nebo dříve, 
po zaplacení vstupného do parku).

SPOLEČNOST REGIOART, z.s.
KONTAKT: koncerty@regioart.cz ·  www.regio-koncerty.cz ·  pokladna průhonického parku: tel.: 271 015 180

RegioArt

13. 10. 2024
Zahajovací koncert - pocta 
houslistovi Josefu Sukovi
IVAN ŽENATÝ (housle)
MARTIN KASÍK (klavír)
Rachmaninov - Martinů - Gershwin

17. 11. 2024
MATYÁŠ NOVÁK (klavír)
Suk - Dvořák - Smetana

15. 12. 2024
FELIX SLOVÁČEK j.r. (saxofon)
SLAVA GROKHOVSKI (klavír)
PAVLÍNA SENIČ (soprán)
Marcello - Massenet - Morricone
Svoboda - Trojan - Friml - Bernstein

12. 1. 2025
Pocta Antonínu Dvořákovi
JIŘÍ VODIČKA (housle)
DAVID MAREČEK (klavír)
Dvořák

16. 2. 2025
KRISTINA FIALOVÁ-NOUZOVSKÁ (viola)
IGOR ARDAŠEV (klavír)
Nedbal - Paganini - Martinů 

16. 3. 2025
MLADÉ TALENTY JOSEFU SUKOVI
Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy

13. 4. 2025
WIHANOVO KVARTETO
Smetana - Dvořák - Janáček

11. 5. 2025
TRIO BOHÉMO
MATOUŠ PĚRUŠKA (housle)
KRISTINA VOCETKOVÁ (violoncello)
JAN VOJTEK (klavír)
Rejcha - Mendelssohn Bartholdy

15. 6. 2025
JOSEF ŠPAČEK (housle)
MIROSLAV SEKERA (klavír)
Beethoven - Brahms - Prokofjev

Koncerty jsou pořádány s podporou přátel a společností: 

Zdeňka a Miroslav Jelínkovi · Ota Hlídek · Josef Fiřt · Roman Spurný 
Daniela a Vladimír Partlovi · Miroslav Grégr

Mediální partneři:

Hlavní mediální 
partner

obec Průhonice zpravodaj Průhonicko

Koncerty jsou pořádány na zámku v Průhonicích - Rytířský sál od 17:00 hodin.



23

NEZÁVAZNĚ NÁS
MŮŽETE KONTAKTOVAT:

david@work-prosperity.com WWW.WORK-PROSPERITY.COM

+420 734 456 173

 Montáž, servis a opravy tepelných čerpadel
 Montáž klimatizace 1+1, 2+1, 3+1, 4+1
 Působnost po celé České republice i v zahraničí

Work Prosperity byla založena v roce 2013. Realizujeme zakázky a projekty v celé
České republice, z toho 7 let na německém trhu, kde jsme realizovali několik 
malých i velkých projektů od rodinných domů, bytových domů přes 
kkanceláře, školy i laboratoře...

TEPELNÁ ČERPADLA
A KLIMATIZACE

PROFESIONÁLNÍ ČESKÁ FIRMA

Koupím Jawa PÉRÁK v jakémkoli stavu. Vhodný k 
renovaci, popřípadě díly na tento motocykl. 
Tel.: 722 491 746

Malířské a lakýrnické práce, možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32

Prodám řadový rodinný dům v ulici Ohradní č.p. 1458, 
jsem přímý majitel. Telefon 777 880 580

Kondiční jízdy na osobní automobil, vyučovací hodina 
570 Kč (min. 2hod.).Jízda Kamenice okolí, Praha nebo 
trasa podle Vás. 777 141 151 Procházka

Inzerce

SPOLEK KAMENICKO ZVE VŠECHNY SVÉ PŘÍZNIVCESPOLEK KAMENICKO ZVE VŠECHNY SVÉ PŘÍZNIVCE

NA VÝROBU

PTAČÍCH  BUDEK PRO KAMENICKO

Tentokrát se zaměříme nejen na zpěvné ptáky, ale i na sovy. Součás�  
majetku rodiny Ringhoff erů byly na Kamenicku také obory, pro které 
budou tentokrát společně vyrobené budky určeny. Jistě nám zbude 
čas na povídání s přizvaným ornitologem právě o hnízdění sov. Jak už 
víte, akce je vhodná i pro rodiče s dětmi.

KDY?   V pátek 20. září 2024 v 16:00 hod. 
    (doba akce cca 2-2,5hod.) 

KDE?   Hasičárna Všedobrovice

CO S SEBOU?  Kladívka a dobrou náladu.

Těšíme se, že s vámi opět prožijeme krásné odpoledne v začínajícím 
babím létě. 

Akce se koná s fi nanční podporou obce Kamenice.

Pozvánka na novou sezónu Zámeckých 
hudebních setkání

Vážení příznivci klasické hudby, velmi nás těší, že Vás může-
me opět srdečně pozvat na další koncerty klasické hudby cyklu 
Zámecká hudební setkání v sezóně 2024 – 2025. Tímto cyklem 
koncertů navazujeme na již 32letou tradici, která úspěšně pokra-
čuje od roku 2020 na zámku v Průhonicích.

Zámecká hudební setkání v Průhonicích mají svoji jedineč-
nost danou jak prostředím, tak i svojí dramaturgií. V ní jsou 
představovány výrazné osobnosti naší skladatelské historie a také 
současná interpretační špička, která nás reprezentuje v tuzemsku i 
zahraničí. Tady je patrný odkaz na někdejší představu a spolupráci 
s houslistou Josefem Sukem, který položil základy naší moderní 
pódiové reprezentace a to v přímé součinnosti několika hudebních 
generací. Dnešní podoba našich koncertů chce v dramaturgii 
i společenské a umělecké tradici na jeho odkaz vědomě navazovat. 
Účast Ivana Ženatého, Josefa Špačka, Felixe Slováčka jr., Davida 
Marečka, Jiřího Vodičky, Martina Kasíka, Miroslava Sekery, Igora 
Ardaševa, Matyáše Nováka či Wihanova kvarteta to ostatně do-
kládá. Věříme, že jejich koncerty budou ozdobou našeho hudebně 
jedinečného koncertního cyklu i vyspělého publika.

Tuto koncertní sezónu zahajujeme 13. října 2024 v Rytířském 
sále průhonického zámku koncertem

Pocta houslistovi Josefu Sukovi
Ivan Ženatý – housle

Martin Kasík – klavír
Těšíme se na setkávání s Vámi a krásnou hudbou v komorní at-

mosféře na výjimečných koncertech, které jsme pro Vás připravili.
Prof. Jiří Hlaváč, prezident Společnosti RegioArt z.s.

Václav Hrubý, viceprezident



S PLAVECKOU ŠKOLOU
MOMMY TIME 

Nabídka kurzů:
plavání s rodiči i bez rodičů
individuální lekce
mořské panny
šnorchlování
AquaFit pro dospělé
kurzy pro ZŠ a MŠ

Od září 2024 v Kamenici v
nových prostorách Hotelu
Valnovka. Pod vedením
zkušených instruktorů v bazénu
s příjemnou teplotou 30-32 °C.
Pro děti od 5 měsíců 
do 14 let a dospělé.

tel.: 608 708 963  
mommytime@mommytime.cz
www.mommytime.cz

Otevírací doba dle předchozí telefonické domluvy.

Mommy time s.r.o.                    IČO: 29286239
TOUCHDOWN Center s.r.o.       IČO: 08276790
Pohyb pro všechny z.s.             IČO: 19881347

kotle na dřevo
kotle na pelety

tepelná čerpadla

kombinované kotle 
dřevo / pelety

300 realizovaných kotelen
platba až po realizaci

SHOWROOM PSÁRY

+420 605 404 379



 

Milí spoluobčané!  

Naše rodina žije ve Středočeském kraji již ve čtvrté generaci. Tady je můj domov, tady jsou mé kořeny.  

Dlouhá léta jsem pracoval jako manažer v oblasti skladové logistiky v Modleticích a ve Strančicích. 
Znám problémy našeho regionu a lidí, kteří tady žijí.  

Odborně se zabývám problematikou veřejné správy, veřejných financí a sociální politiky,  

Naše krajské uspořádání potřebuje zásadní změnu, včetně změny financování, které je absolutně 
nespravedlivé a diskriminační.   

Hlavně vůči našemu Středočeskému kraji, který v rámci rozpočtového určení daní dostává v přepočtu 
na jednoho obyvatele dvakrát měně peněz než většina ostatních krajů - a sedmkrát méně než Praha.  

Toto se musí bezpodmínečně změnit, jinak není možné důstojně zabezpečovat veřejné služby,  
které kraje zabezpečovat mají a musí: střední školství, zdravotnictví, veřejnou dopravu, sociální služby.  

Od vzniku krajské samosprávy v její současné podobě vzrost počet obyvatel našeho kraje o více než  
300 000. A to hovoříme jen o občanech, kteří jsou tu trvale hlášeni a jejichž daně směřují do našeho 
krajského rozpočtu a do rozpočtů našich obcí.  

Na území našeho kraje ovšem fakticky trvale žije až půl milionu osob, které zde k pobytu hlášeni nejsou 
a které mají úřední trvalé bydliště jinde. Nejčastěji v Praze. A tam směřuje i podíl z jejich daní, přestože 
veřejné služby využívají u nás. A my, Středočeši, jim je platíme.  

To také musí skončit a existují cesty, jak to učinit. Například tak, že navážeme rozpočtové určení daní  
i na místo vlastnictví nemovitosti. Nemůžeme být nadále sponzory, servisem a pojišťovnou pro Prahu  
a její bezprávnou periférií.  

Bez zásadních změn způsobu financování krajů nelze dělat smysluplnou krajskou politiku ve prospěch 
občanů a naplňovat zadání, které kraje ze zákona mají.  

Ale nelze pouze nečinně čekat, něco dělat pro náš region a pro naše občany z krajské úrovně můžeme - 
a musíme - i dnes.  

Musíme posílit kapacity škol všech stupňů pro naše děti, nejen středních škol, které mají kraje v gesci. 
Vedení kraje musí rovněž pomoci městům a obcím rozšiřovat kapacity jejich základních a mateřských 
škol.  



035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



Member of

Hledáme nové kolegy/ně
do výroby.

VÍCE INFORMACÍ:

kovalova@strojmetal.cz

Připojte se k nám.

+420 323 619 542




